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                       Łódź,  22 października  2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę fabrycznie nowego cyfrowego mammografu    - numer sprawy: 31/D/20.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr 2  od Wykonawców. 
Pytanie 1

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt I.5

Prosimy o potwierdzenie, że przez zapis „…Oferowana konfiguracja ma również umożliwiać wykonywanie biopsji technice stereotaksji oraz tomosyntezy pacjentkom leżącym na brzuchu (pozycja pronalna).” Zamawiający rozumie możliwość rozbudowy o stół biopsyjny opisany w kategorii „IX Możliwość rozbudowy o Stół biopsyjny”, gdzie zamawiający w punkcie 8 dopuszcza stół wykorzystujący detektor i lampę mammografu lub osobne urządzenie czyli stół z lampą i detektorem? 

Obecny zapis spełnia tylko jeden producent tj. Giotto, co jest niezgodne z uczciwą konkurencją. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 2

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt II.12 i  II.13

Prosimy o potwierdzenie że przez zapis „Automatyka doboru filtra…” oraz „…rodzaj filtra” Zamawiający rozumie, że system musi posiadać co najmniej dwa filtry dla badań 2D?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 3

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ kategoria III

Prosimy o wyjaśnienie czy generator wysokiego napięcia ma być zabudowany w statyw mammografu? 
W obecnym postępowaniu zamawiający oczekuje mammografu wyposażonego w  dodatkowe funkcje tj. tomosytezę, badanie dwukontrastowe, biopsje które wymagają dodatkowego osprzętu m.in. przystawkę do biopsji, fotel do biopsji, pompę próżniową, strzykawkę automatyczną do kontrastów. Generator w postaci osobnej skrzynki możne znacząco utrudnić ergonomiczną pracę w gabinecie poprzez brak możliwości ustawienia wszystkich wymienionych wyżej elementów systemu. Wprowadzenie takiego parametru nie ogranicza konkurencji, ponieważ co najmniej pięciu producentów posiada zabudowany generator w statywie mammografu.  

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 4

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt III.3

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie punktacji w w/w punkcie. Większa odległość ognisko – detektor obrazu (SID) oddala lampę od głowy pacjentki co ma istotne znaczenie podczas ruchu lampy w trakcie wykonywania tomosyntezy, dodatkowo większa odległość ułatwia wykonywanie procedury biopsyjnej. 
W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację parametru i wprowadzenie punktacji:

	
	Odległość ogniska – detektor obrazu Minimum 65cm
	Tak, podać 
	>69 – 5 pkt

≤ 69 – 0pkt
	


Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 5

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt III.10

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie punktacji w w/w punkcie dla systemów które posiadają więcej niż jeden współczynnik powiększenia, większy niż 1,5x. Ma to kluczowe znaczenie na zdjęć powiększonych ponieważ czym większe współczynnik tym większa rozdzielczość geometryczna badanego obszaru, co przekłada się na lepszą jakości otrzymanego badania. W celu pozyskania przez Zamawiającego najnowocześniejszych technologii wnioskujemy o modyfikację i wprowadzenie oceny technicznej 
w wymienionym punkcie:

	
	Zestaw do zdjęć powiększonych. Współczynnik powiększenia – Minimum 1,5 X 
	Tak, podać 
	
	1.5x – 0 pkt

1.5x i 1.8x – 5 pkt


Odpowiedź na pytanie nr 5: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 6

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt III.12

Prosimy o potwierdzenie, że przez zapis „…automatyczne przesuwanie…” Zamawiający rozumie automatyczne przesuwanie pola kolimacji wraz z automatycznym przesuwanie płytki 18cm x 23 cm ±1cm

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 7

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt III.17

Prosimy o potwierdzenie, że przez osłonę twarzy Zamawiający rozumie osłonę montowaną do statywu lampy, 
a nie zakładaną na twarz pacjentki która to nie spełniłaby swojej funkcji.
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 8

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ kategoria IV

Prosimy o wyjaśnienie czy technologia przemiany promieniowania rtg na sygnał elektryczny ma się odbywać bezpośrednio, czyli bez warstwy scyntylacyjnej? Takie rozwiązanie, dedykowane do mammografii, zapewni Zamawiającemu otrzymanie najlepszych jakościowo zdjęć, które pozbawione są szumów oraz ograniczają dawkę otrzymaną przez pacjentkę. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 9

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt V.7

Prosimy o dopuszczenie systemu, który umożliwia zapisanie 36000 zdjęć bez kompresji dla pełnego formatu detektora. Stacja akwizycyjna nie służy do magazynowania badań, tą funkcje pełni system PACS, z którym mammograf ma być zintegrowany (punkt XII.5). Dodatkowo stacja akwizycyjna ma być wyposażona w interfejs DICOM Query/Retrive (punkt V.10), który umożliwia ściągnięcie z systemu PACS badania z dowolnego okresu. Zapis w obecnej formie służy jedynie sztucznemu ograniczeniu konkurencji.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 10

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ kategoria V

Prosimy o dodanie i ocenianie parametru opisującego funkcjonalność konsoli operatora. Proponujemy:

	
	Możliwość zmiany strony i projekcji po wykonaniu badania  oraz możliwość przenoszenia zdjęć między pacjentami  w przypadku pomyłki technika
	TAK/NIE
	TAK – 5 pkt

NIE – 0 pkt
	


Błędy zawsze się zdarzają. Takie rozwiązanie zniweluje pomyłki podczas pracy technika w przypadku gdy technik pomyli strony lub projekcję oraz gdy wykona pacjentkę na innych danych.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 11

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ kategoria V

Prosimy o dodanie i ocenianie parametru opisującego funkcjonalność konsoli operatora. Proponujemy:

	
	Możliwość elektrycznej regulacji wysokości konsoli technika
	TAK/NIE
	TAK – 5 pkt

NIE – 0 pkt
	


Powyższe rozwiązanie umożliwi dobranie optymalnych warunków pracy dla całego zespołu techników, niezależnie od różnicy ich wzrostu. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 12

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ kategoria VI

Prosimy o określenie jaki ma być maksymalny czas skanu tomosyntezy oraz o wprowadzenie punktacji dla systemu, który posiada najkrótszy czas. Jest to bardzo ważny parametr opisujący tomosyntezę. Długi czas skanu znacząco zwiększa dolegliwości bólowe pacjentki oraz zmniejsza ryzyko poruszenia się i ponownego naświetlania pacjenta. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 13

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ kategoria VI

Prosimy o określenie minimalnej ilości projekcji podczas skanu tomosyntezy. Ilość skanów przekłada się na jakość otrzymywanych warstw tomosyntezy.  Proponujemy:

	
	Ilość projekcji podczas skanu tomosyntezy - minimum 15
	Tak, podać
	Bez punktacji
	


Odpowiedź na pytanie nr 13: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 14

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt VI.2

Prosimy o usunięcie punktacji z w/w punktu. Technika uzyskania obrazów z tomosyntezy nie ma żadnego znaczenia. Nasz system używa techniki ciągłej gdzie NIE występują artefakty w postaci rozmycia w kierunku lampy. Dodatkowo ruch ciągły eliminuje problem drgań podczas zatrzymywania lampy występujących 
w technice krokowej, co powoduje artefakty ruchowe. Wszystkie systemy tomograficzne CT pracują w technice ciągłej i niezrozumiałe jest w związku z powyższym dlaczego Zamawiający premiuje technikę krokową. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 15

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt VIII.9

Zamawiający wymaga aby:

	9
	Aparat gotowy do rozbudowy o opcję wykonywania zdjęć wycinków pobranych podczas biopsji tkanek na tym samy detektorze co wykonane zdjęcie mammograficzne, bez zwalniania ucisku pacjentki, z użyciem automatycznej kolimacji zabezpieczającej pacjentkę przed uzyskaniem niepotrzebnej dawki promieniowania, wycinki umieszczane po stronie wieży biopsyjnej (nie od strony pacjentki)

(możliwość rozbudowy dostępna na dzień składania oferty, aparat z tą opcją byłby oznaczony znakiem CE)
	TAK, opisać
	


Wnosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego w postaci dostarczenia dedykowanego, osobnego urządzenia do wykonywania zdjęć wycinków tkanek bez konieczności zwalniania ucisku piersi. Oferowany przez nas dedykowany system dodatkowo posiada przewagę nad rozwiązaniem wymaganym przez Zamawiającego,  ponieważ oprócz wyższej rozdzielczości, całkowicie chroni pacjentkę przed promieniowaniem. Tkanki są prześwietlane wewnątrz urządzenia, który osłania środowisko zewnętrzne przed napromieniowaniem, a nie obok pacjentki. Kolimacja piersi wspomniana w punkcie 67 osłania tylko pierś, ale nie chroni w 100% pacjentki przed promieniowaniem rozproszonym. 

Obecny zapis parametru w punkcie 67 spełnia tylko firma Siemens, z aparatem MAMMOMAT Revelation 
z funkcjonalnością InSpect, co narusza zasadę o uczciwej konkurencyjności.

Ewentualnie prosimy o dopuszczenie mammografu z możliwością prześwietlenia wycinków bez konieczności uwalniania piersi, który nie posiada automatycznej kolimacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 16

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt IX.8

Prosimy o zmianę zapisu w/w punktu na:

	
	Stół Biopsyjny dedykowany do oferowanego Mammografu, posiadający własny detektor i lampę 
	Tak/Nie

Opisać rozwiązanie oraz podać typ/model urządzenia
	Tak – 20 pkt

Nie – 0 pkt
	


To system posiadający własny detektor i lampę ma przewagę nad innym rozwiązaniami ponieważ umożliwia wykonane biopsji bez zakłócania pracy mammografu i badań skryningowych. Umożliwia podejście do piersi 
w zakresie 360° oraz podejście standardowe i boczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 17

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ kategoria X

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie parametru opisującego funkcjonalność stacji opisowej polegającej na możliwości oznaczenia obszaru zainteresowania i wysłania go na stacje technika np. gdzie ma zrobić zdjęcie powiększone. Takie rozwiązanie ułatwia prace w sytuacjach kiedy stacja opisowa nie znajduje się obok mammografu oraz wtedy kiedy lekarz opisujący pracuje w innych godzinach niż technik. Proponujemy:

	
	Możliwość oznaczenia na stacji diagnostycznej obszaru zainteresowania wraz z adnotacją tekstową i przesłania obrazu wraz z zaznaczeniami do stacji akwizycyjnej. 


	TAK/NIE
	TAK – 5 pkt

NIE – 0 pkt
	


Odpowiedź na pytanie nr 17: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 18

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ kategoria X

Zgodnie z zarządzeniem NFZ nr 66/2007/DSOZ, Załącznik nr 4, Zasady realizacji programu profilaktyki raka piersi, wymagane jest aby stanowisko obrazowo-opisowe było kompatybilne z oprogramowaniem do komputerowego wspomagania diagnozy (typu CAD) . W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że oferowana stacja opisowa musi posiadać możliwość rozbudowy o system CAD dla badań 2D i tomosyntezy (na dzień składania ofert), w którą mammograf ma być wyposażony.  

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 19

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ punkt XII.5

Prosimy o wyjaśnienie kto jest dostawcą systemu PACS oraz RIS
Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający w dniu 21.10.202r. zamieścił w tym zakresie odpowiedź na stronie internetowej Zamawiającego.
Pytanie 20

Umowa oraz Szczegółowe warunki serwisu gwarancyjnego

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: „Sprzęt zostanie wymieniony na nowy po 3 wymianach tego samego podzespołu na nowy” jako niezasadnego. Wyjaśniamy, iż jeśli aparat działa i jest sprawny to niezasadna byłaby jego wymiana na nowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 20: Zgodnie z zapisami w Projekcie umowy.
Pytanie 21

Proponujemy termin naprawy do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i 10 dni roboczych 
(w przypadku wymiany części zamiennych sprowadzanych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki.

Wyjaśniamy, że czas naprawy zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu.

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy i odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego w dniu 21.10.2020r.
Pytania 22

Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji do 14 dni od daty jej zgłoszenia tj zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Kodeksu Cywilnego.

Jednocześnie informujemy, że przedmiot przetargu pochodzi od producenta zagranicznego i nie jest możliwa jego wymiana w tak krótkim czasie.
Odpowiedź na pytanie nr 22: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy i odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego w dniu 21.10.2020r.
Pytanie 23

Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny mammograf i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, gdyż jest to aparat na stałe mocowany do podłoża, wymaga to również uzyskanie pozwolenia Sanepidu na eksploatowanie zastępczego aparatu.

Uruchomienie zastępczego mammografu możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system.

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku mammografu cyfrowego.

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy i odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego w dniu 21.10.2020r.
Pytanie 24

Dotyczy Umowy §8 ust 1 pkt 3)

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu jako niezasadnego. W przypadku istnienia wad w przedmiocie umowy Zamawiającemu przysługuje reklamacja, naprawa bądź wymiana jeśli aparat nie działa. Stosowanie 
w tym przypadku kary 10% z tytułu istnienia wad jest bezzasadne. Kary mają dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy, a nie być formą osiągania dodatkowego dochodu dla Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie nr 24: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy. 
Pytanie 25

Dotyczy Umowy §8 ust 1 pkt 5)

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 0,5% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki. Wyjaśniamy, iż kara określona przez Zamawiającego jest rażąco wysoka i nieadekwatna do wykroczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 25: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
Zamawiający informuje, iż

1) pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego.

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umów przed ich podpisaniem z bezpośrednimi odbiorcami.
                                                                                 DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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